UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DE
DOCENTES PARA O CURSO DE LICENCIATURA INTEGRADA EM

MATEMÁTICA E FÍSICA DO PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO
PARÁ (FORMA PARÁ) E DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO
PARÁ (UFOPA), EDITAL Nº 01/2024 FORMA PARÁ/UFOPA, DE  22 DE

FEVEREIRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Coordenação do Curso de Licenciatura Integrada em Matemática e Física no âmbito do

Programa de Formação Superior no Pará - Forma Pará da Universidade Federal Oeste do Pará

(Ufopa), no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital nº 01 de 22 de fevereiro de 2024,

publicado no site do ICED, torna pública a homologação das inscrições do processo seletivo para

cadastro de professores para atuação no curso de Licenciatura Integrada em Matemática e

Física, município de Faro, no âmbito do Programa Forma Pará/Ufopa:

COMPONTENTE CURRICULAR : PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO E DA APRENDIZAGEM

N° de
inscritos

Grupo de
inscrição

Nome Situação da inscrição

1 III ELENY BRANDÃO CAVALCANTE homologada

COMPONTENTE CURRICULAR :   EDUCAÇÃO E RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

N° de
inscritos

Grupo de
inscrição

Nome Situação da inscrição

1 III GILBERTO CESAR LOPES RODRIGUES homologada

2 VI JOELSON MAGNO DIAS homologada